
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцять друга (позачергова) сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
05 липня 2022                         м. Горішні Плавні 
 
Про  внесення змін у додаток до  
рішення 2 сесії Горішньоплавнівської   
міської ради від 26 листопада  
2020 року «Про затвердження  
Комплексної програми  соціального  
захисту населення  Горішньоплавнівської  
територіальної громади Полтавської  
області на 2021-2023 роки» 
  

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

та ст. 91 Бюджетного кодексу України, Законом України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», з метою підвищення рівня соціального 

захисту пільгових категорій громадян, а також враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол 

№21 від 05.07.2022), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району 

Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
1.  Змінити цифру 7674,00 другої строки пункту 7 «Паспорту Комплексної 

програми  соціального захисту населення Горішньоплавнівської територіальної 

громади Полтавської області на 2021-2023 роки», останньої строки «Усього» 

Орієнтованого обсягу фінансування на 2022 рік, на 9174,00. 

     2. Пункт 1.1. «Орієнтовного обсягу фінансування міської Комплексної 

програми соціального захисту населення Горішньоплавнівської територіальної 

громади Полтавської області на 2021-2023 роки» додатку до рішення 2 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області восьмого скликання від 

26.11.2020р. «Про затвердження Комплексної програми  соціального захисту 

населення Горішньоплавнівської територіальної громади Полтавської області 

на 2021-2023 роки»  після слів «АТО/ООС» доповнити словами «та членам 

сімей осіб, які загинули (померли) під час забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України». 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3. Затвердити Порядок надання разової грошової допомоги членам сімей 

осіб, які загинули (померли) під час забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, додається. 

 

 

 

 

Міський голова                             (підписано)                     Дмитро БИКОВ 
                                                                            

 

  

 

 

  

                                                                        

                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                          рішенням  22 (позачергової) сесії  

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого  скликання 

                  05 липня 2022 

 
 
 

Порядок надання разової грошової допомоги  
членам сімей осіб, які загинули (померли) під час забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти України 

 

І. Загальні положення 
 

1.1. Порядок надання разової грошової допомоги членам сімей, осіб, які 

загинули (померли) під час забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України (далі – Порядок) визначає умови надання  разової 

грошової допомоги членам сімей загиблих (померлих) осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України (далі – допомога). 

1.2 До осіб, які загинули (померли) під час забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України відносяться: 

- особи рядового і начальницького складу органів внутрішніх справ 

України, поліцейських, які загинули або померли внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час участі в 

антитерористичній операції, захищаючи незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України; 

- особи, які, перебуваючи у складі добровольчих формувань, що були 

утворені або самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету та 

територіальної цілісності України, загинули (пропали безвісти), померли 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, за умови що в подальшому такі добровольчі формування були 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



включені до складу Збройних Сил України, Міністерства внутрішніх справ 

України, Національної гвардії України та інших утворених відповідно до 

законів України військових формувань та правоохоронних органів; 

- резервісти, військовозобов’язані, добровольці Сил територіальної 

оборони Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки 

України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

військовослужбовців військових прокуратур, осіб рядового та начальницького 

складу підрозділів оперативного забезпечення зон проведення 

антитерористичної операції центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику, державну політику у сфері державної митної 

справи, поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, 

військовослужбовців Міністерства внутрішніх справ України, Управління 

державної охорони України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, 

Державної пенітенціарної служби України, особи, які входили до складу 

добровольчого формування територіальної громади, інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України та загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, під 

час безпосередньої участі у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, у забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, під час 

безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України. 

1.3. Допомога надається в рамках Комплексної програми соціального 

захисту населення Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 

відповідний рік в межах коштів, передбачених у бюджеті громади на її 

реалізацію. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1.4. Загальна сума коштів для надання допомоги визначається у бюджеті 

міської громади на відповідний календарний рік і виділяється УСЗН згідно із 

помісячним розписом асигнувань. 

1.5. Головним розпорядником коштів для надання допомоги є Управління 

соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради  

Кременчуцького району Полтавської області (далі – УСЗН). 

 

ІІ. Умови надання допомоги 
 

2.1. Допомога надається одноразово мешканцям населених пунктів 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади (далі - громади) з числа 

членів сімей, загиблих (померлих) осіб, зазначених у  п.1.2. Порядку.  

       Особи, які мають право на отримання допомоги, передбаченої цим 

Порядком, можуть реалізувати це право з дня його виникнення. Днем 

виникнення такого права є дата загибелі особи, зазначеної у пункті 1.2 даного 

Порядку, в період дії воєнного стану, що зазначена у свідоцтві про смерть. 

2.2. Допомога у розмірі 100 тис. грн. надається рівними частинами членам 

сім’ї загиблого (померлого): 

- батькам;  

- одному з подружжя, який не одружився вдруге;  

- кожній дитині до 18 років (у разі навчання за денною формою – до 

закінчення навчання); 

- утриманцям загиблого (померлого). 

Допомога може виплачуватись одному із членів сім’ї за умови подання 

письмової згоди довільної форми від інших членів сім’ї загиблого (померлого) 

про виплату допомоги цій особі.  

2.3.  Для отримання допомоги заявник подає до УСЗН письмову заяву на 

ім’я міського голови, до якої додаються:  

2.3.1. Копія паспорта/ID картки (з відміткою про реєстрацію/копією витягу 

з Єдиного державного реєстру).  

2.3.2. Копія ідентифікаційного номеру або копія сторінки з паспорта з 

відміткою про відсутність коду. 

2.3.3. Копія свідоцтва про смерть загиблого (померлого) або  

-  копія лікарського свідоцтва про смерть (форма 106/о), або 

- сповіщення сім’ї  (додаток 38 до Інструкції з з організації обліку 

особового складу збройних сил України, затвердженої наказом Міноборони 

України від 26.05.2014 року № 333), або 

- витяг з наказу про виключення військовослужбовця зі списків особового 

складу Збройних Сил України, у зв’язку із загибеллю, або 

- копія висновку військово-лікарської комісії, яким затверджено, що особа 

померла внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних 

у період дії воєнного стану, безпосередньо під час участі у бойових діях або 

забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії, або 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- копія документа, який підтверджує безпосередню участь загиблого 

(померлого), у період дії воєнного стану, у бойових діях або забезпеченні 

здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії, або 

- інших документів (повідомлення територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки про загибель, донесення військової частини про 

загибель, витяг з іменного списку безповоротних втрат, тощо). 

2.3.4. Копія документа, що підтверджує  родинні відносини із загиблим 

(померлим): 

-  для дружини/чоловіка – свідоцтво про шлюб (витяг з ДРАЦС); 

-  для дитини – свідоцтва про народження дитини (витяг з ДРАЦС); 

-  для батьків – свідоцтва про народження загиблого (витяг з ДРАЦС);  

- для опікунів чи піклувальників над дітьми військовослужбовця рішення 

місцевої адміністрації, виконавчого органу місцевої ради або суду про 

встановлення над дитиною-сиротою – дитиною, позбавленою батьківського  

піклування, опіки, піклування; 

- для осіб, які не були членами сім’ї загиблого, але перебували на його 

утриманні – рішення суду або нотаріально посвідчений правочин, що 

підтверджує факт перебування заявника на утриманні загиблого. 

2.3.5. Акт про фактичне проживання на території громади. 

 

 

 

 

Начальник УСЗН                        (підписано)               Світлана ЧЕРНЯВСЬКА  

 

  

 

 

 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


